VII. Sanè Philippum Arabem, sive antequam gereret Imperium, sive postquam illi admotus insigni perfidiâ, ac nefario Gordiani III. parricidio, *Christianum* nunquam fuisse, neque talē audiisse, invictis argumentis demonstratur. Primò, silent illi Historici, qui res Philipporum, Deciorumve ex professo quondam tradiderunt; hæ quanquam Christianis temporibus magna ex parte tenebris damnatae, ex odio Decii, cuius res Philippi illis permisitæ, ut notat Casaubonus: Undè ille hiatus in Historiâ Augustâ, à Gordiano III. ad Valerianum. Certè apud Aelium Spartianum, Julium Capitolinum, Aelium Lampridium, Aurelium Victorem, Eutropium Abbreviatorem, Zosimum scriptorem *reias r̄seias*, nulla vestigia deprehendas Christianæ in Philippis religionis. Ita in Ecclesiæ Scrip-

Ad Ann.
CCXLVII.
Num. vi.

ptoribus Lactantius , qui sub Diocletiano & Constan-
tino floruit , harum rerum probè conscius ; Qui
primus , sic ille ad Constantimum , Romanorum Prin-
cipum , repudiatis erroribus , Majestatem Dei singu-
laris , ac veri , & cognovisti & honorasti : Ubi pri-
mum dicit , nam jam distruxisse Idola , non liberasse
Ecclesiam , non palam professum esse Christianis-
mum , sed primum etiam , qui singularem & verum
Deum cognoverit , hinc cultu honorarit . Eusebius ,
(ex cuius unius suprà relatione , hæc de *Philippa*
Christiano in Veteribus suspicio , dein etiam in re-
centioribus , ex *Actis vulgò Pontii Martyris*) diser-
tè inter *Romanos Imperatores* , seu τὸν αὐτὸν καιρὸν
τηνότων , vel ἐξ αἰῶνος αὐτοκατέργαστον , primum & solum
fuisse Constantimum non uno loco refert : Non modò
qui Christi μαρτυρίοις αναγεννώμενος ἐτελεῖτο , Christi
mysteriis vel martyriis renatus , omnia quæ in Chri-
stiano desiderantur , consummasset ; sed etiam qui ab-
jectâ τῇ εἰδωλολατρείᾳ πλάνη , agnoverit summum om-
nium Deum , & ejus Filium Christum . Rursus , de *Impe-
ratoribus* qui antè se fuissent ipse Constantinus , apud
eundem Eusebium , habitos omnes ἀποκλίγετε exfor-
tes , seu ξένους extraneos , in ordine ad spem & expe-
ctationem rerum futurarum , ut is paulo antè , οἱ τὰ
τρόπων ἀρχεῖον propter morum feritatem atque immani-
tatem , (solo Constantio patre suo excepto) quā toto
Imperii sui tempore fuissent τὸν αληθῆ λόγον Διασπορ-
tes veram doctrinam subvertentes , eam vel crudeliter
persequendo , vel saltem subvertendo promotâ Idol-
olatriâ . Julianus Imp. in *Satyrâ* suâ de Cæsaribus ,
de Philippo tacet , non facturus , siquidem hic *Chris-
tianus* fuisset ; ut etiam arceri se ab Āede sacrâ , & intrâ
Vestibulum consistere , ubi locus Flentibus vel Pœni-
ten-